



BIULETYN WIADOMOŚCI Z URZĘDU

XX DNI FROMBORKA

7 lipca, w piątek, odbyły się XX Dni Fromborka. Podczas uroczystej inauguracji Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz powitał gości, mieszkańców oraz turystów przebywających we Fromborku. Wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Ryszardem Pawluczukiem wręczył odznaczenia za długoletnie pożycie małżeńskie Państwu:

- Irenie i Edwardowi Kowalczyk,
- Teresie i Tadeuszowi Fred,
- Krystynie i Marianowi Kurczak,
- Irenie i Henrykowi Pawłowskiem,
- Bożenie i Tadeuszowi Salitra,



oraz wyróżnienia dla osób aktywnie uczestniczących w działalności na rzecz naszej Gminy

- Rodzinie Janewiczów - za służbę na rzecz gminy w Ochotniczej Straży Pożarnej,
- Pastorowi prof. dr hab. Wojciechowi Gajewskiemu - za działalność na rzecz ekumenizmu,
- Pani Wioletcie Piaseckiej - za twórczość literacką,



- Panu Dariuszowi Sieniawskiemu - za osiągnięcia muzyczno – wokalne,
- Zespołowi Warmianki - za popularyzację tradycji warmińskiej,
- Pani Elżbiecie Kalinowskiej - za opiekę nad zwierzętami,
- Pani Annie Ilczuk - za opiekę nad zwierzętami.
- Panu Markowi Wójcikowi - za działalność w dziedzinie sportu,
- Kołom Gospodyń Wiejskich w dziedzinie aktywizacji społecznej na terenach wiejskich: KGW ŁASKI z Baranówki, KGW Krzyżewiaczy, KGW Drewnowo, KGW Wszyscy Razem.

8 lipca, w sobotę, Turniejem Miast Kopernikańskich, który patronatem honorowym objął Marszałek Województwa Warmińsko - Mazurskiego Gustaw Marek Brzezin oraz konkursem "Ubierz się w Kopernika" rozpoczął się drugi dzień obchodów. Dziecięce oraz młodzieżowe występy, wieczorne koncerty: Stacji Północ, The Ukrainian Folk oraz gwiazdy wieczoru - Skanera, do późnych godzin nocnych umilały czas wszystkim obecnym na placu przy promenadzie, dla najwytrwalszych zagrał nasz lokalny zespół „Wysoka Regulacja Częstotliwości”.



Serdecznie dziękujemy wszystkim patronom, współorganizatorom, sponsorom, partnerom, wykonawcom muzycznym, gościom oraz mieszkańcom za wspólnie spędzony czas. Cieszymy się, że byliście z nami.

IV BIEG MAŁEGO STRAŻAKA ORAZ I BIEG DUŻEGO STRAŻAKA



23 lipca odbył się bieg małych i dużych Strażaków. Tak wspaniałego zaangażowania, uśmiechów i radości już dawno nie było w

jednym miejscu. Ponad stu śmiałków naszej Gminy zmierzyło się w biegu zorganizowanym przez OSP Frombork. Uczestnicy po pokonaniu wymagającego toru przeszkód zostali nagrodzeni medalami, które wręczył wraz z organizatorami Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz.

DANIE WSPÓLNYCH CHWIL

23 lipca Panie z KGW Laski z Baranówki wraz z Fundacją Biedronki, zorganizowały spotkanie dla seniorów. Jego celem było zachęcenie seniorów do wyjścia z domu i spędzania czasu z innymi osobami przy wspólnym stole. Na spotkaniu oczywiście nie zabrakło Burmistrza Miasta i Gminy Frombork Zbigniewa Pietkiewicza, który z uczestnikami wziął udział w przygotowanych atrakcjach.



JUBILACI MIESIĄC LPIEC



15 lipca Pani Marianna Zaborna obchodziła 92 urodziny, z tej okazji Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Frombork Jacek Kosiński wraz z

Zastępcą Urzędu Stanu Cywilnego Małgorzatą Misiuk, odwiedzili Jubilatkę w jej domu, aby wręczyć sympatycznej mieszkance Fromborka list gratulacyjny z życzeniami samych radosnych dni w zdrowiu, oraz pogody ducha na każdy kolejny dzień.

**OBCHODY 50 ROCZNICY ZAKOŃCZENIA
OPERACJI 1001- FROMBORK
i OTWARCIE PLACU GÓRNIKÓW**

12-13 sierpnia to był piękny czas. W sobotę 12 sierpnia z wielką radością przywitaliśmy Honorowych Obywateli Fromborka.

Były pierwsze spotkania, łzy wzruszenia, wieczorne spacerki oraz ożyły wspomnienia. Po wielu miesiącach rozmów oraz ustaleń z harcerzami byliśmy gotowi, aby wspólnie przywitać Honorowych Obywateli Fromborka. 12 sierpnia, uroczystym apelem, wspólnie rozpoczęliśmy obchody 50 rocznicy zakończenia "Operacji - 1001 Frombork".



Po apelu przemaszerowaliśmy na Plac Górników, gdzie Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz wraz z Senatorem RP Jerzym Wcisłą, Posłanką na Sejm RP Elżbietą Gelert, Przewodniczącym Rady Miejskiej Ryszardem Pawluczukiem, Komendantem Chorągwi Warmińsko Mazurskiej Maciejem Micielskim, Księdzem Prałatem Jackiem Wojtkowskim oraz Pastorem Wojciechem Gajewskim, dokonał jego oficjalnego otwarcia.



Pomysł rewitalizacji Placu Górników zrodził się w 2020 roku. Po wielu miesiącach przygotowań niezbędnej dokumentacji projektowo-budowlanej dnia 17 stycznia 2023 podpisaliśmy umowę z firmą Apartament s.c. Szurpicka Zofia, Romanowski Leszek z siedzibą w Braniewie. Przedmiotowa inwestycja odbywała się w trybie „Zaprojektuj i wybuduj”. Całkowita wartość inwestycji wynosiła 950 000 zł. z czego kwota 532 594 zł. została pozyskana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wkład własny gminy wyniósł 417 406 zł. Nadzór inwestorski nad realizacją sprawowała firma ECO INVEST z siedzibą w Elblągu reprezentowana przez Pana Andrzeja Zegzulę.

13 sierpnia zakończyły się obchody. Po Mszy Świętej, pożegnaliśmy się na dziedzińcu katedralnym tradycyjną harcerską iskierką przyjaźni. Za Nami wiele pięknych chwil, które pozostaną na długo w pamięci.

WIZYTA PODOPIECZNYCH MIEJSCOWEGO OŚRODKA CARITAS WE FROMBORKU

25 sierpnia nasz urząd odwiedziła grupa sympatycznych podopiecznych miejscowego ośrodka.

Sekretarz Barbara Chomacka oprowadziła gości, aby zapoznali się z pracą na poszczególnych stanowiskach, a następnie Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz zaprosił wszystkich na salę konferencyjną gdzie opowiedział o pełnionej przez siebie funkcji, zadaniach Rady Miejskiej oraz odpowiedział na mnóstwo pytań.



NARODOWE CZYTANIE 2023 „NAD NIEMNEM”

2 września odbyło się Narodowe Czytanie powieści "Nad Niemnem" Elizy Orzeszkowej. „Nad Niemnem” z powagą opowiada o tradycji i historii. To lektura, na której wychowały się pokolenia Polaków. Wiemy, że jest Państwu bliska i chętnie do niej wracacie. To było spotkanie w przepięknej scenerii w nadniemeńskim klimacie. Po raz kolejny mieszkańcy Fromborka nie zawiedli i wspólnie z nami świętowali na placu Górników.



ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO W ZESPOLE SZKÓŁ IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA WE FROMBORKU.

4 września uczniowie zespołu szkół im. Mikołaja Kopernika we Fromborku powitali nowy rok szkolny.



Zarówno dla najmłodszych - pierwszoklasistów, którzy wkroczyli na nowy etap edukacji, jak i dla starszych, którzy kontynuują naukę w szkole podstawowej, będzie to czas poświęcony na zdobywanie nowej wiedzy i doświadczeń, które ukształtują ich przyszłość. Podczas uroczystości Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz w towarzystwie Sekretarz Gminy Barbary Chomackiej, wręczając kwiaty, pogratulował dyrektorze szkoły Sylwii Mechlińskiej wysokich wyników w egzaminach ósmoklasistów oraz podziękował za wytrwały trud całorocznej pracy, a uczniom życzył wielu sukcesów w rozpoczynającym się roku szkolnym. Wszystkim dzieciom oraz młodzieży życzymy wytrwałości w zdobywaniu wysokich osiągnięć,

motywacji i chęci do działania oraz powodzenia w otrzymywaniu jak najlepszych stopni.



DOŻYNKI GMINNE WE FROMBORKU

9 września, uroczystą Mszą Świętą w intencji rolników za tegoroczne plony, podczas której prałat Jacek Wojtkowski poświęcił dożynkowe bochny chleba oraz złożone przez sołectwa plony i wieńce, rozpoczęły się Dożynki Gminne we Fromborku.



Po mszy, kolorowy korowód z zaprzęgami konnymi na czele, przemaszerował na plac przy promenadzie gdzie rozpoczął się ceremoniał dożynkowy, podczas którego mieszkańcy Gminy dokonali symbolicznego przekazania wieńca Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork Zbigniewowi Pietkiewiczowi, a Starostowie Dożynek, Pani Jolanta Tulisow oraz Pan Józef Korybski złożyli na ręce Burmistrza bochen dożynkowy ufundowany przez Pana Krzysztofa Orszewskiego - właściciela Piekarni we Fromborku, natomiast „Chleb Narodowy” wyprodukowany ze zbóż i soli pochodzących ze wszystkich województw Rzeczypospolitej

Polskiej, został przekazany na ręce Burmistrza przez Panią Annę Subocz, która wystąpiła w imieniu Dyrektora Warmińsko Mazurskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Olsztynie Pana Damiana Godzińskiego.



W uroczystościach dożynkowych udział wzięli zaproszeni goście, wśród nich między innymi, Senator RP - Pan Jerzy Wcisła, Posłanka na Sejm RP - Pani Monika Falej, Posłanka na Sejm RP - Pani Elżbieta Gelert, Dyrektor Biura Poselskiego - Pan Adam Wielgoński, Dyrektor Biura Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w Elblągu - Pan Edward Pietrulewicz, Wicewojewoda Województwa Warmińsko Mazurskiego - Pan Piotr Opaczewski, Radna Rady Powiatu Braniewskiego - Pani Krystyna Lewańska, Zastępca Burmistrza Braniewa Pani Anna Kapusta.



„ZASŁUŻENI DLA ROLNICTWA”

Rolnicy szczególnie wyróżniający się w sektorze rolnictwa w Gminie Frombork otrzymali **Honorowe Odznaki "Zasłużony dla Rolnictwa"** nadane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W tym roku tytuł otrzymali:

Pan Piotr Wojtusiszyn,
 -Pan Henryk Bazelski,
 -Pan Roman Zdzisław Kozłowski,
 -Pani Leokadia Paprota,
 -Pan Ryszard Paprota,
 -Pani Alina Wojtusiszyn,
 -Pani Halina Zając,
 -Pan Tadeusz Bołba,
 -Pan Zygmunt Kulka,
 -Pan Henryk Brewczak,
 -Pan Witosław Jaczyński,
 -Pan Józef Grabowski.

Burmistrz Miasta i Gminy do wręczenia odznaczeń zaprosił Wicewojewodę Województwa Warmińsko Mazurskiego Piotra Opaczewskiego, który w towarzystwie Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku Ryszardem Pawluczukiem podziękował zasłużonym za wytrwały trud pracy, gospodarność i ofiarną działalność na rzecz polskiego rolnictwa.



Burmistrz nagrodził również sołectwa, które przygotowały wieńce dożynkowe. Wyniki konkursu pn. „**Najładniejszy Wieniec Dożynkowy**” przedstawiają się następująco:

1. Miejsce – Sołectwo Krzyżewo
2. Miejsce - ex aequo Sołectwa Narusa oraz Ronin – Nowiny
3. Miejsce - ex aequo Sołectwa Baranówka oraz DREWNOWO.



JUBILACI MIESIĄC WRZESIEŃ

13 września 94 urodziny obchodziła Pani Leonarda Biluk.

Z tej okazji Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz wraz z Zastępcą Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Małgorzatą Misiuk odwiedzili jubilatkę w jej domu. Wręczając list gratulacyjny oraz kwiaty złożyli Pani Leonardzie najszczerze życzenia urodzinowe.



27 września 92 urodziny obchodziła Pani Aleksandra Boruszewska. Z tej okazji Sekretarz Gminy Barbara Chomacka wraz z Zastępcą Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Małgorzatą Misiuk odwiedzili jubilatkę w jej domu, aby osobiście złożyć życzenia i przekazać list gratulacyjny.



Naszym cudownym wrześniowym Jubilatkom, życzymy samych pogodnych dni wypełnionych radością oraz wielu lat życia w zdrowiu, szczęściu i pomyślności.

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA

20 września, z okazji dnia przedszkolaka Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz wraz z Sekretarz Gminy Barbarą Chomacką, ze słodkim poczęstunkiem odwiedzili dzieci w przedszkolu "Gwiazdkowe Wzgórze". Niech z Waszych twarzy nigdy nie znika uśmiech, a każdy dzień będzie wielką i cudowną przygodą. Wszystkiego najpiękniejszego!



MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ OSÓB STARSZYCH

30 września przy promenadzie we Fromborku, odbyły się obchody Dnia Seniora zainicjowane przez Przewodniczącego Rady Seniorów we Fromborku Bogdana Jussisa oraz Fundację Żółty Szalik, przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy Frombork oraz Centrum Kulturalno-Bibliotecznym we Fromborku.



Mamy przyjemność ogłosić, że laureatką została Pani Danuta Borecka, wyróżnienia w konkursie trafiły do Pani Ireny Urbanowicz, Pana Tadeusza Kłębuskiego oraz Pana Antoniego Wąsowicza

jak również do pozostałych nominowanych seniorów: Pani Danuty Karpowicz, Pani Janiny Szelugi, Pani Jadwigi Gajownik oraz Pana Bogdana Jussisa. Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz w towarzystwie Starosty Powiatu Braniewskiego Karola Motyki, Wójta Gminy Braniewo Jakuba Bornusa, Prezesa Stowarzyszenia "Pomocna Dłoń" Mariana Nadziejko oraz wiceprezes Fundacji Żółty Szalik Małgorzaty Dębickiej, wręczając dyplomy i upominki pogratulował laureatom nieustającej chęci do działania oraz życzył wielu sukcesów w realizacji dalszych planów.



Uroczystości uświetniła prezentacja efektów projektu "Fromborski Dzień Talentów", realizowanego przez grupę seniorów pod kierunkiem pana Bogdana Jussisa, występy lokalnych zespołów "Warmianki" oraz "Akord" i teatru "Metafora". Swój repertuar przedstawili również uczestnicy projektu "Dom Kultury Plus" pod przewodnictwem Pani Karoliny Janickiej.



OGŁOSZENIA GMINNE

Lipiec-Sierpień-Wrzesień 2023 r.

Umowa na zadanie pn. „Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz ze strażnicą OSP” w miejscowości Wielkie Wierzno, została podpisana 30.06.2023r. Całkowita wartość inwestycji wynosi 2 300 000,00 zł.

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wielkie Wierzno jest w trakcie realizacji.

Jego wartość wyniesie 339 tys. 400 zł. Dofinansowanie z funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej OSP Wielkie Wierzno to kwota 169 tys. 700 zł. Wkład Gminy wyniesie 119 tys. 700 zł. Kwota dofinansowania przez Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego wynosi 50 tys. zł. Planowany termin odbioru samochodu do 15.12.2023 r.

Trwają prace nad opracowaniem wniosku o pozyskanie grantu w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” realizowanego przez Centrum Projektów.

Planujemy nowoczesne rozwiązania, które wzmocnią odporność na ataki hakerów. Kwota dofinansowania wynosi 262tys. 366 zł.

Grant nie wymaga wkładu Gminy.

Przed nami:**11. listopada**

Obchody Narodowego Święta Niepodległości.

6. grudnia

Mikołajki w mieście , Fromborski Jarmark Świąteczny.

31.grudnia Sylwester na Rynku Miejskim.

Powitanie Roku 2024 .

**W III KWARTALE 2023 ROKU ODESZLI
NA WIECZNY SPOCZYNEK NASI
MIESZKAŃCY**


Ś†P. Ryszard Kiwak
Ś†P. Leon Nahorski
Ś†P. Zenon Tracz
Ś†P. Bogusław Siwik
Ś†P. Barbara Adamczyk
Ś†P. Stefania Kisiel
Ś†P. Barbara Mroczek
Ś†P. Krystyna Długołęcka
Ś†P. Stanisław Krukowski
Ś†P. Marek Nieścioruk

*Szczere wyrazy współczucia
rodzinie i bliskim składają*

*Burmistrz Miasta i Gminy
Zbigniew Pietkiewicz
oraz
Przewodniczący Rady Miejskiej
Ryszard Pawluczuk*

Biuletyn dostępny jest
w Urzędzie Miasta i Gminy,
Centrum Informacji Turystycznej
oraz aptece, przychodni,
hotelu Kopernik
we Fromborku.

Wszelkie uwagi i propozycje prosimy
kierować na adres:
promocja@frombork.pl

URZĄD MIASTA I GMINY
ul. Młynarska 5a
14-530 FROMBORK
tel. +48 55 244 06 60, fax 244 06 61
sekretariat@frombork.pl
